') nemaji 3, 4. — ") nemů %. — ") Tu vkládá 2 jeste ipsorum quemlibet. — ') vel procuratoribus vel procu
rutionibus eornndem 4. — ') huius 2. — ') que !. — ') ne 4. — ') huius 2. — ') huius 2. — ') seu 4. -—') propter 4. —
') decrevimus 3. — ') Tak 3; paginam noslrnm 4; paginam lillemrum nostmrum ?.
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nacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri
et Pauli apostolorum eius se noverit incursu
rum. Datum Wienue ') VI nonas Maii pontificatus
nostri anno septimo.

tapitulmn CXXIII.

Miracula facta circa sepulchrum ') Margarethe
imperatricis, que sepulta est in civitate Janua.

Anno Domini MCCCXW, mense Septembri
dominus Waltherus, Pronensis ") episcopus, or—
dinis Minorum ad domiuum Johannem, regem
Bohemie, in Podebrade) de partibus Lombardie
venit et quinque infrascripta miracula ') secum
sub literis autenticis apportavit:

Primnm miraculum, quod Deus“) ostendit prop
ter merita domine Margarethe imperatricis.

In') Christi nomiue Amen. Beneficia mira
culorum Dei non sunt tacenda, sed omnibus
prepalanda, ut ipse Deus gloriíicetur iu ipsis
et sancte persone, ob quarum inclita merita Deus
ostendit miraculorum beneficia, valeant ab om
nibus honorari. Miraculum igitur, quod Deus
bouis et sanctis meritis inclite') domiue Marga
rethe imperatricis, uxoris quondam serenissimi
principis domiui Heinrici. Romanorum impera
toris, que in civitate Janua migravit ad Domi
num, et cuius corpus in ecclesia fratrum Mino
rum de Jauua iuxta altare maius cum honore
maximo est sepultum, debet preseuti testifica
cione testiticari et probari et bone fame preco
niis non taceri. Ad ipsum uamque sciendum et
manifestandum miraculum et ad recipiendum
dicti miraculi testimonium veritatis, venerabilis
pater, frater Porchetus,') Dei gracia Januensis
archiepiscopus, processit, ut infra dicetur:

In presencia ergo prefati domini archiepi
scopi, ") mei notarii et testium infrascriptorum
personaliter constitutus frater Rolandns de Cre
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mona de ordiue fratrum Minorum sub debito
obediencie fuit requisitus a fratre Francisco
Bartholomei, vicario ministri ') provincie Januen
sis et guardiano") conventus Januensis, quomodo
(le fractura sive crepatura, quam in corpore suo
in latere siuistro paeiebatur, exstitit libemtus.
Qui frater Rolandus volens vicario') predicto et
guardiano humiliter obedirc et veritatem miraculi
non tucere, respondit,") dixit et testificatus est,
quod ipsc fuit bene per septem annos continue
ita graviter crepatus et tractus in latere suo si
nistro et nunquam potuit sine gravamiue se me
vere, portando semper lombare ferremn et quod
dam aliud lombare, quin intestina semper in
ferius descenderent in vesicam sive bun-sam.
A qua fractura sive crepatura dixit et testiň
catus fuit sub obediencie debito se .esse modo
infrascripto totaliter liberatum, videlicct quod
eo tempore, quo gloriosissima domina, domina
Margaretha, imperatrix prefata, Janue decessit,
erat ita iutirmus de dicta crepatura seu fractura
et eciam alia inňrmitate, quod non potuit exe
quiis ipsius domine interesse. Demum audiens
de meritis sanctitatis ipsius domina vovit Deo
et beate Marie, quod quam cito posset intrare
dictam ecclesiam beati Francisci, in qua dicta
domina, ut premittitur, est sepulta, et ad tumu
lum ipsius domino accederet reverenter et quin
quies beatam et gloriosam virginem Mariam ob
reverenciam quinque vulnerum Jesu Christi et
propter") merita ipsius sanctissimm de quibus
mnltipliciter confidebat et confidit, diceret geni—
bus Hexis salutaciouem angelicaim scilicet Ave
Maria etc., et cum persisteret iu ipso proposito
ad ipsius domiue tumulum accedendio) infra
septimum diem obitus domino ") imperatricis,
a dicta crepatura et alia iutirmitate, quam pacie
batnr, fnit. alleviatus in tantum, quod ipsam ec—
clesiam intravit et ad ipsius domine tumulum
cum magna devocione ac hnmilitate accessit et
ut proposuerat, quinquies ante sepulchrum ") cius

') Srovn.: Gesta Baldowini str. 221.

') Wyenne 2. — “) sepulcrum 3. — ') Bnronensis 3, 4. — ') Podiebrad 3. -— ') Dominus 4. — ') Před slovem
timto má 4 sleva: Primum miraculum. — ') inclytae 4. — ') ven. pat. dominus Ii'ater 4; ven. p. dominus Portherus 3. —
*) (lomini archiepiscopi nema 3. — ') ministr—o4. — ') gar-diana 2, a tak nile. —- ') predicto vicario 3, 4. — ") resp. et
dixi! 2. — ') nema 3. — ') accendi 3. — ') dicte dom. imp. 2. — ;) sepulcrum 3.

28*

ms

8

220

beatam Mariam semper virginem liexis genibus
salutavit, quibus sic devote peractis divina ope
raute clemencia ipsius inclite') domine impera
tricis sanctis meritis a dieta fractura sive cre
patura in contiuenti fuit miraculose et pleuarie
liberatus et sanitati pristiue restitutus. Item in
terrogatus per ipsum vicarium et guardianum
dictus t'rater Rolandus, quot annorum est et
quot annis permansit in ordine fratrum Mino
rum, respondit: Ego sum bene septuaginta octo
annorum et ultra, in ordine sancti Francisci
vixi et permansi continue, postquam fui expresse
professus in ipso ordine quadraginta duobus
annie vel circa.') Actum in domo i'ratrum Mi
norum Januensium anno Domini MCCCXIII“, iu
diccione duodecima, ') die decimo Aprilie, pre
sentibus fratre Bouit'acioEpynula, fratre Gualde
rio ') de Papia, fratre Nicolae Barrochino de Pa
pia, fratre Johannio de Clauaro ordinis fratrum
Miuorum, Gerardo ") de Florencia et Johannio
Turcho') de Clarasco, domicellis prefati domiui
archiepiscopi et testihus ad hoc vocatis et ro
gatis. Et ego Franciscus de Lombardino, publicus
imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus in
tert'ui et ea omnia in hauc publicam formam re
degi- ct scripsi, meoque signo consueto siguavi
rogatus.')

Secundnm ' ) miraculum.

In') Christi nemine amen. Beneficia etc. ") —
ad recipiendum ipsius miraculi testimonium ve—
ritatis. Reverendus iu Christo pater dominus,
frater Porchetus, Dei et apostolice sedis gracia
Janueusis archiepiscopus, requisito per eum ")
ad hoc specialiter venerabili') patre, domino fra
tre Partenvallof', Dei gracia episcopo Nehiensi,
prout infra patebit, in preseucia ergo pre
dictorum dominorum archiepiscopi et episcopi
Nebieusis ac mei notarii et testium infrascrip
torum personaliter coustituta') Johanna de Vin

') Správně má hýti undeeima.
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tinulio, habitatrix Januensis in contratta sive ms
parochia Magdalene, ad sancta Dei ewaugelia,
sacris tactis') scripturis corporaliter iuravit su
per') infrascriptis m'eram et liberam respondere
et dicere \'eritatem, super quibus inten'ogaretur.
Imprimis interrogata Johanna predicta, quam in
firmitatem paciebatur et ") in qua parte sui')
corporis, respondit et dixit, quod paciebatur gut
tam sive reuma in brachio suo siuistro et passa
fuerat a longe tempore dictam infirmitatem ita
graviter, quod de dicto brachio non poterat se
iuvare. Item interrogata, qualiter a dieta infir
mitate curata exstitit, respondit, quod dum die
dominico dccimo septimo Junii prefatus domi
nus archiepiscopus in ecclesia sancti Francisci,
que est Janne, ") publice predicaret, ac coram
fidelium multitudine miraculum, quod prefate
domine Margarethe imperatricis sauctissimis me
ritis in fratre Rolando de Cremona de ordine
fmtrum Minorum diguatus fuit operari, sol
lempniter publicaret, ipsa Johanna in dicta ec
clesia personaliter existeute ac eciam audiente
predicaciouem domini archiepiscopi preiihati,
devote Deo et heate Marie vovit, quod si me
ritis domine imperatricis predicte posset do dicto
brachio liberari, quod eiusdem domine quondam
imperatricis sepulchrum humiliter cotidie visi
taret ac coram dicto sepulchro unum hrachium
cum manu de cera oii'errct. Itaque') omni die
post votum emissum visitavit sepulchrum et sic
clemencia' divina opel-ante ipsins domino-"') im
peratricis infra tres vel quatuor dies reperit se
a dicta iufirmitate totaliter liheratam. Et Mar
garetha de Romania, que habitahat iu eadem
domo cum dicta Johanna, interrogata suh pena
prestiti iuramenti per ipsam, quod dicat Veri
tatem, quam acit de hiis, que Johanna supra
dicta predixit, utrum post predictum \'otum emis
sum ab ipsa Johanna infra tres vel quatuor dies
sine aliquo dolore libere se iuvit et iuvat de